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Etelä-Suomen aluehallintoviraston ympäristöterveydenhuoltoyksikkö teki Vantaan kaupungin 
terveydensuojeluvalvonnan toteutumisen arviointia valtakunnallisen ympäristöterveydenhuollon Vati-
tietojärjestelmään kirjattujen valvontatietojen ja raporttien perusteella. Vati on 
ympäristöterveydenhuollon keskitetty toiminnanohjaus- ja tiedonhallintajärjestelmä, joka toimii myös 
terveydensuojelu-, tupakka- ja elintarvikelain mukaisen valvontatiedon tietovarastona

Aluehallintovirastot olivat verranneet Vatissa olevia valvontayksiköiden tarkastustietoja 
valtakunnallisessa terveydensuojelun valvontaohjelmassa oleviin kohdetyyppikohtaisiin 
tarkastustiheyksiin. Kohdetyyppisistä tarkastustiheyksistä on mahdollista poiketa kohdekohtaiseen 
riskinarviointiin pohjaten. Valvontaohjelman mukaan tarkastustiheys pitää kuitenkin olla vähintään 
kerran viidessä vuodessa. Lisäksi aluehallintovirastot olivat kiinnittäneet huomiota siihen, onko 
talousvettä toimittavien laitosten vedenjakelualueilla tarkastettu varautumiseen liittyviä asioita 
kertaakaan viimeisen viiden vuoden aikana.

Etelä-Suomen aluehallintoviraston Vati-järjestelmästä otetun valvontatietojen taulukon perusteella 
Vantaan terveydensuojeluvalvonnan kohteita oli 709 kpl. Näistä kohteista 174 kpl (24,5 % 
valvontakohteista) oli sellaisia, joita ei ollut tarkastettu viiteen vuoteen ja syynä oli ainoastaan 
resurssipula ja siitä johtuva valvonnan tehtävien priorisointi. Suurimmat valvonnan ulkopuolelle jääneet 
toimintatyypit olivat kosmetologiset huoneistot (63 kpl); lasten ja nuorten kohteet: kerhotilat, 
nuorisotilat ja leirikeskukset, lasten iltapäiväkerhot, lasten sisäleikkipuistot (38 kpl); päiväkodit, 
ryhmäperhepäiväkodit (28 kpl) ja yleiset liikuntatilat (20 kpl). Muiden toimintatyyppien osalta yli viisi 
vuotta valvomatta olevien valvontakohteiden määrät olivat alle 10 kpl. Koulujen osalta valvontatilanne 
toisaalta oli hyvä, sillä niitä oli vain yksi, jossa ei ollut käyty viiden vuoden aikana.

Valvontavelkaa on myös lisää tulossa, koska esimerkiksi päiväkoteja ja ryhmäperhepäiväkoteja, joihin ei 
ole tehty valvontaa neljään vuoteen oli 3 kpl ja 19 kpl sellaisia, joihin suunnitelmallisen valvonnan 
käynnistä oli jo yli kolme vuotta. Peruskoulujen osalta löytyi 7 kpl sellaisia, joiden valvontasuunnitelman 
mukaisesta käynnistä oli yli kolme vuotta.

Aluehallintoviraston tekemä selvityspyyntö Vatiin kirjattujen valvontatietojen perusteella paljasti myös 
sen, että valvontakohderekisterin ylläpitoa ja päivittämistä terveydensuojeluvalvonnassa on jouduttu 
resurssien vähäisyyden vuoksi lykkäämään. Tämä vaikuttaa valvonnan suunnittelua ja vaikuttavuutta 
heikentävästi.

Valvontatietojen perusteella Etelä-Suomen aluehallintovirasto pyysi sähköpostitse selvitystä 2.12.2024 
mennessä seuraavista asioista Vantaan kaupungin terveydensuojeluvalvonnan osalta:

1) Onko valvontakohteeseen tehty lainkaan suunnitelmallisen valvonnan tarkastusta tai 
valvontatavoitevuosi on yli viiden vuoden päässä edellisestä tarkastuksesta?

2) Miksi vedenjakelualueella ei ole tarkastettu varautumiseen liittyviä Vati-rivejä viimeisen viiden 
vuoden aikana?



Kohdan 1. osalta totesimme aluehallintovirastolle annetussa selvityksessä seuraavaa:
Liitteenä olevaan taulukkoon VAT_QV002 Toimipaikat ja tapahtumat_Vantaa.xlsx on merkitty kohteiden 
osalta selvitys, niiden kohteiden osalta, joilla suunnitelmallisen valvonnan tarkastuksesta on kulunut 
enemmän kuin viisi vuotta.

Suurin syy on ollut resurssipula, jonka vuoksi olemme joutuneet priorisoimaan valvontaa ja jättämään 
valvonnan ulkopuolelle sellaisia kohteita, joiden osalta tilojen/palveluiden käyttäjä pystyy itse 
valitsemaan palveluntuottajan ja toimipisteen esim. kosmetologisten palveluiden tai 
liikuntapaikkojen/kuntosalien yms. osalta.

Tästä huolimatta etenkin päiväkotien ja lasten/nuorten kokoontumispaikkojen osalta olemme 
valvonnassa resurssipuutteen vuoksi jäljessä.

Suunnitelmallista valvontaa emme myöskään ole tehneet sellaisiin kohteisiin, joihin olemme jonkun 
muun syyn vuoksi tehneet tarkastuksen lähiaikoina.

Raportilla ei havaittu kuin muutamia epäselvyyksiä/virheitä tarkastusten osalta. Valvontakohteiden 
osalta tunnistamme sen, että meidän kohderekisterimme ei tällä hetkellä ole ajantasainen kaikkien 
kohdetyyppien osalta. Tähän on tarkoitus saada parannusta ensi kevään aikana, jolloin Vatin 
kohdetietoja tullaan päivittämään.

Kohdan 2. osalta totesimme annetussa selvityksessä seuraavaa:
Talousvesikohteiden osalta olemme antaneet kohdekohtaiset selvitykset liitteenä olevaan VAT_QV101 
Talousvesikohteet_Vantaa.xlsx taulukkoon

HSY Veden Syväojan vedenjakelualue on luotu Vatiin vasta tänä vuonna (2024). Kohdetta on valvottu 
aiemmin HSY:n vesihuollon -toimipaikan tarkastuksilla, jolloin sen osalta myös sen varautumista on 
käsitelty. Kyseinen vedenjakelualue on ostovettä toimittava talousveden vedenjakelua, jolle ollaan nyt 
luomassa omaan valvontasuunnitelmaa.

Sofielundin vesiosuuskunnalle on tehty valvontasuunnitelman mukainen tarkastus 18.10.2024, jolloin 
varautumiseen liittyvät asiat on toimijan kanssa käyty läpi. 
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Ympäristöpalveluiden päällikön esitys:
Päätetään merkitä tiedoksi Etelä-Suomen aluehallintoviraston arviointi- ja ohjauskäynnin selvityspyyntö 
koskien Vantaan kaupungin terveydensuojeluvalvonnan suunnitelmallista valvontaa ja 
aluehallintovirastolle annettu selvitys.
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